
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 1276 DEL 27/11/2020

OGGETTO:  Emergenza covid assistenza informatica durante lo svolgimento di n° 2 Consigli 
Comunali a partire dal 30/11/2020. Affidamento e impegno di spesa CIG Z372E7B871

(giusto Decreto n° 1/2020 del Sindaco Provvedimento del Sindaco n° 10 del 10.09.2020)

Premesso che:

Ø Il  Presidente  del  Consiglio  Comunale,  in  riferimento  tra  le  altre  norme  Regolamento
Comunale apposito e al Decreto del Sindaco n° 11 del 23/09/2020, ha indetto con prot.
12976 del 23/11/2020 la riunione in seduta straordinaria in videoconferenza del Consiglio
Comunale per il giorno 30/11/2020 con l'utilizzo del software gratuito Google Meet, al fine
di poter far svolgere la videoconferenza nel miglior modo possibile, è opportuno ricorrere
all'assistenza da parte di  un tecnico informatico esterno, perchè non presente all'interno del
Comune,  che garantisca la  riuscita dei  collegamenti,  la  registrazione e  la  risoluzione di
qualsiasi altro problema durante lo svolgimento della riunione del Consiglio Comunale;

Vista l'urgenza è stato sentito il sig.Fabrizio Sbrolli Via San Sebastiano, 11/13 - 67069 Tagliacozzo
(AQ) - Italy Tel. 0863610407 / 3459305690 Fax 0863610407 e-mail: info@netw areinformatica.it
Pec: fabriziosbrolli@legalmail.it Internet: http://w w w .netw areinformatica.it

C.F. SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664 Reg. imprese L'Aquila in qualità di esperto di
informatica e disponibile ad espletare l'assistenza di che trattasi;

 A tal  fine è  stato  richiesto  alla  stessa società  di  rimettere  apposito  preventivo  per  l'assistenza
informatica da svolgere durante l'apposito Consiglio Comunale e quello successivo, per cui per due
Consigli Comunali;

Acquisito al  prot.  n. 13116 del  27/11/2020,  il  preventivo datato 24/11/2020 n°55 della  società
sig.Fabrizio Sbrolli Via San Sebastiano, 11/13 - 67069 Tagliacozzo (AQ) - Italy Tel. 0863610407 /
3459305690 Fax 0863610407 e-mail: info@netw areinformatica.it Pec: fabriziosbrolli@legalmail.it
Internet: http://w w w .netw areinformatica.it

C.F. SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664 Reg. imprese L'Aquila per un importo complessivo
per n° 2 sedute pari ad € 50,00x2=100 più Iva al 22% per complessivi € 122,00, dal quale risulta 
che detto servizio ha caratteristiche conformi alle esigenze di questo ente, ovvero:

-  Assistenza  per  configurazione  tramite  piattaforma  MEET  di  GOOGLE  e  GOOGLE
WORKSPACE per streaming, per n° 2 consigli comunali a partire da quello del 30/11/2020



 Visto il Bilancio 2020, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 069 del 27.12.2019

Visto il  D.U.R.C. regolare della società,  rilasciato in data 25/11/2020 , giusto prot.23990057 n.
INPS_scadenza 25/03/2021

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e precisato che la spesa ha le seguenti caratteristiche:

a – Fine è il miglior svolgimento della riunione del Consiglio Comunale in  video conferenza
per supplire ad eventuali problematiche di collegamento e/o di difficoltà nell'utilizzo da parte
dei consiglieri e/o dei cittadini collegati, della App della piattaforma scelta, e per la registrazione
della riunione; 

b – Oggetto Servizio di Assistenza informatica per lo svolgimento della video conferenza del
Consiglio  Comunale  di  due  Consigli  Comunali  a  partire  da  quello  convocato  per  il  giorno
30/11/2020 alle ore 18,00 

c – scelta del contraente è trattativa privata diretta con  ditta autorizzata ;

d – la forma contrattuale è la privata;

 Visti:

 v gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U.
n. 80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

 v la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

 v il D. Lgs. 267/2000;

 v il D. Lgs. 50/2016;

 v lo Statuto Comunale,

 

DETERMINA

 

di  approvare  il  preventivo/offerta  della  società  della  società  sig.Fabrizio  Sbrolli  Via  San
Sebastiano,  11/13  -  67069  Tagliacozzo  (AQ)  -  Italy  Tel.  0863610407  /  3459305690  Fax
0863610407 e-mail: info@netw areinformatica.it Pec: fabriziosbrolli@legalmail.it Internet: http://w
w w .netw areinformatica.it

C.F. SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664 Reg. imprese L'Aquila per un importo complessivo
per n° 2 sedute pari ad € 50,00x2=100 più Iva al 22% per complessivi € 122,00, dal quale risulta 
che detto servizio ha caratteristiche conformi alle esigenze di questo ente, ovvero:

-  Assistenza  per  configurazione  tramite  piattaforma  MEET  di  GOOGLE  e  GOOGLE
WORKSPACE per streaming, per n° 2 consigli comunali a partire da quello del 30/11/2020;

per una somma pari ad € 122,00 comprensivo di Iva al 22%;



di affidare alla società sig.Fabrizio Sbrolli Via San Sebastiano, 11/13 - 67069 Tagliacozzo 
(AQ) - Italy Tel. 0863610407 / 3459305690 Fax 0863610407 e-mail: info@netw areinformatica.it 
Pec: fabriziosbrolli@legalmail.it Internet: http://w w w .netw areinformatica.it

C.F. SBRFRZ86R13H501Q P.Iva 01889010664 Reg. imprese L'Aquila

per complessivi € 122,00, dal quale risulta che detto servizio ha caratteristiche conformi alle 
esigenze di questo ente, ovvero:

-  Assistenza  per  configurazione  tramite  piattaforma  MEET  di  GOOGLE  e  GOOGLE
WORKSPACE per streaming, per n° 2 consigli comunali a partire da quello del 30/11/2020;

di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la  somma di € 122,00
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2020
in cui la stessa è esigibile.”

di imputare la spesa pari ad € 122,00 sul capitolo 105 del bilancio 2020;

di dare atto altresì che l’impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di
conto corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010
e ss. mm.;

di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è:  Z372E7B871 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1599

del 27/11/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/11/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH. MAMMARELLA LUIGI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1599 del 27/11/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 105 1022 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001
Gestione e manutenzione 
applicazioni

122,00

TAGLIACOZZO, lì 03/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1894

Il  03/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1276 del 03/12/2020 con

oggetto:

 Emergenza covid assistenza informatica durante lo svolgimento di n° 2 Consigli Comunali a partire

dal 30/11/2020. Affidamento e impegno di spesa CIG Z372E7B871

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 03/12/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


